

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » 01 2018г.

№ 21

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 500 354,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,95 тыс. рублей;

2017 год – 304 660,2 тыс. рублей;

2018 год – 288192,6 тыс. рублей;

2019 год – 294486,8 тыс. рублей;

2020 год – 299024,7 тыс. рублей;

2021 год – 357 571,5 тыс. рублей;

2022 год – 379 019,3 тыс. рублей;

2023 год – 401 753,8 тыс. рублей;

2024 год – 425 852,5 тыс. рублей;

2025 год – 451 397,1 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 818723,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87 204,1 тыс. рублей;

2017 год – 78531,9 тыс. рублей;

2018 год – 69609,7 тыс. рублей;

2019 год – 68136,7 тыс. рублей;

2020 год – 69042,1 тыс. рублей;

2021 год – 79166,5 тыс. рублей;

2022 год – 83909,9 тыс. рублей;

2023 год – 88937,9 тыс. рублей;

2024 год – 94267,6 тыс. рублей;

2025 год – 99917,1 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1 реализуется за счет средств республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 1 составляет 1 019 245,062 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 93 321,80 тыс. рублей;
2017 год – 95 546,4 тыс. рублей;
2018 год – 89 362,7тыс. рублей;
2019 год – 84 382,3тыс. рублей;
2020 год – 85 112,0 тыс. рублей.
2021 год – 101 390,2 тыс. рублей;
2022 год – 107 471,2 тыс. рублей;
2023 год –113 917,0 тыс. рублей;
2024 год – 120 749,5 тыс. рублей;
2025 год – 127 992,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 198 737,18 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 20 925,0 тыс. рублей
2017 год – 20 534,9 тыс. рублей;
2018 год –17 753,0 тыс. рублей;
2019 год – 17 143,9 тыс. рублей;
2020 год – 17 099,4 тыс. рублей.
2021 год – 18 681,1 тыс. рублей;
2022 год – 19 799,5 тыс. рублей;
2023 год – 20 985,0 тыс. рублей;
2024 год – 22 241,7 тыс. рублей;
2025 год – 23 573,7 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.3. В строке «1.2.4» цифры «42,7» заменить цифрами «39,2», в столбцах «2018 год», «2019 год», «2020 год» цифры «4,0» заменить цифрами «3,0».

1.4. В строке «1.2.5» цифры «180,0» заменить цифрами «145,0», в столбцах «2019 год», «2020 год» удалить цифры.

1.5. В строке «1.2.7» цифры «145,0» заменить цифрами «117,0», в столбцах «2019 год», «2020 год» удалить цифры.

1.6. В строке «Итого по задаче 2» подпрограммы 1 цифры «367,7» заменить цифрами «301,2», столбцы «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

2018 год	2019 год	2020 год
29,5	3,0	3,0

1.7. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 1 цифры «841343,69» заменить цифрами «820507,89», цифры «66374,0» заменить цифрами «75011,5», цифры «75335,6» заменить цифрами «71609,7», цифры «78858,9» заменить цифрами «67238,4», цифры «82139,5» заменить цифрами «68012,6».

1.8. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 цифры «210327,08» заменить цифрами «198361,98», цифры «17943,2» заменить цифрами «17698,5», цифры «17959,6» заменить цифрами «17115,9», цифры «27973,1» заменить цифрами «17096,4».

1.9. В строках «1.5.1», Итого по задаче 5» подпрограммы 1 цифры «49,0» заменить цифрами «74,0», в столбце «2019 год» добавить цифры «25,0».

1.10. В строке «Всего по подпрограмме 1» цифры «1 052 087,462» заменить цифрами «1 019 245,062», цифры «86 908,9» заменить цифрами «95 546,4», цифры «93 334,3» заменить цифрами «89 362,7», цифры «96 849,0» заменить цифрами «84 382,3», цифры «110 153,6» заменить цифрами «85 112,0».

1.11. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 2 составляет 1 983 453,62 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 154 119,8 тыс. рублей;
2017 год – 161759,8 тыс. рублей;
2018 год – 156696,6 тыс. рублей;
2019 год – 167346,1 тыс. рублей;
2020 год – 169861,0 тыс. рублей.
2021 год – 208 209,8 тыс. рублей;
2022 год – 220 699,8 тыс. рублей;
2023 год – 233 939,1 тыс. рублей;
2024 год – 247 972,9 тыс. рублей;
2025 год – 262 848,8 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 244120,17 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 23 511,61 тыс. рублей;
2017 год – 24889,4 тыс. рублей;
2018 год – 20298,4 тыс. рублей;
2019 год – 19162,9 тыс. рублей;
2020 год – 19256,9 тыс. рублей.
2021 год – 24308,3 тыс. рублей;
2022 год – 25764,3 тыс. рублей;
2023 год – 27307,5 тыс. рублей;
2024 год – 28943,4 тыс. рублей;
2025 год – 30677,5 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета».

1.12. В строках «2.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 2 цифры «1680810,63» заменить цифрами «1646837,7», цифры «118449,7» заменить цифрами «130555,4», цифры «134782,6» заменить цифрами «127900,3», цифры «155322,7» заменить цифрами «139345,2», цифры «164642,1» заменить цифрами «141423,3».

1.13. В строке «2.5.1» цифры «200,72224» заменить цифрами «200,11», цифры «157,81224» заменить цифрами «157,2».

1.14. В строке «2.5.2» цифры «53,868» удалить.

1.15. В строке «2.5.3» цифры «693,33» заменить цифрами «696,52», цифры «70,0» заменить цифрами «73,4».

1.16. В строке «2.5.4» цифры «1,46718» удалить.

1.17. В строке «2.5.5» цифры «6000,0», «2000,0», «4000,0» удалить.

1.18. В строке «2.5.6» цифры «1,965132» удалить.

1.19. В строке «2.5.8» цифры «243528,87» заменить цифрами «235589,3», цифры «24141,5» заменить цифрами «24195,4», цифры «21233,1» заменить цифрами «19673,2», цифры «21279,2» заменить цифрами «18508,1», цифры «22228,6» заменить цифрами «18566,1».

1.20. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «251 338,39» заменить цифрами «237 344,1», цифры «24 413,68» заменить цифрами «24 413,1», цифры «23 306,53» заменить цифрами «19 746,6», цифры «25 339,7» заменить цифрами «18 568,6», цифры «22 292,8» заменить цифрами «18 630,2».

1.21. В строке «2.6.4» цифры «15,635» заменить цифрами «15,6», цифры «8,635» заменить цифрами «8,6».

1.22. В строке «2.6.5» цифры «163,983» заменить цифрами «149,4», цифры «14,772» заменить цифрами «10,», цифры «14,5» заменить цифрами «10,0», цифры «15,4» заменить цифрами «10,0».

1.23. В строке «2.6.6» цифры «119,6» заменить цифрами «105,97», цифры «10,5» заменить цифрами «6,3», цифры «10,7» заменить цифрами «6,3», цифры «11,3» заменить цифрами «6,3».

1.24. В строке «2.6.7» цифры «410,0» заменить цифрами «405,0», в столбце «2020 год» цифры «43,0» заменить цифрами «38,0».

1.25. В строке «Итого по задаче 6» подпрограммы 2 цифры «790,232» заменить цифрами «756,97», цифры «96,907» заменить цифрами «87,9», цифры «63,2» заменить цифрами «54,3», цифры «69,7» заменить цифрами «54,3».

1.26. В строке «2.7.2» цифры «5334,0» заменить цифрами «5305,7», цифры «443,5» заменить цифрами «415,2».

1.27. В строке «2.7.2.1» цифры «91645,54» заменить цифрами «90445,54», цифры «7515,0» заменить цифрами «6315,0».

1.28. В строке «2.7.8» цифры «6,67392» заменить цифрами «7,13».

1.29. В строке «2.7.9» цифры «4,23696» заменить цифрами «4,45».

1.30. В строке «2.7.13» цифры «426,0» заменить цифрами «420,57», цифры «40,5» заменить цифрами «35,02».

1.31. В строке «Итого по задаче 7» подпрограммы 2 цифры «99745,82» заменить цифрами «98512,95», цифры «7899,0» заменить цифрами «6699,0», цифры «8447,31» заменить цифрами «8959,9», цифры «8993,01» заменить цифрами «9378,0», цифры «9378,0» заменить цифрами «9753,2».

1.32. В строках «2.8.2», «Итого по задаче 8» подпрограммы 2 цифры «1,83672» заменить цифрами «1,9».

1.33. В строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «2 032 686,9» заменить цифрами «1 983 453,62», цифры «150 854,67» заменить цифрами «161759,8», цифры «167 180,9» заменить цифрами «156696,6», цифры «190 103,6» заменить цифрами «167346,1», цифры «196 757,7» заменить цифрами «169861,0».

1.34. В строках «3.1.2», «Итого по задаче 1» подпрограммы 3 цифры «298918,16» заменить цифрами «288865,33», цифры «22926,527» заменить цифрами «23681,6», цифры «27441,4» заменить цифрами «24350,9», цифры «28547,2» заменить цифрами «24770,9», цифры «29554,4» заменить цифрами «25613,3».

1.35. В строках «Всего по подпрограмме 3», разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 3 цифры «299162,15» заменить цифрами «289109,33», цифры «22948,03» заменить цифрами «23703,1», цифры «27487,9» заменить цифрами «24397,4», цифры «28568,7» заменить цифрами «24792,4», цифры «29575,9» заменить цифрами «25634,8».

1.36. В строке «4.1» цифры «682,065» заменить цифрами «753,54», цифры «97,8128» заменить цифрами «97,78845», цифры «60,2» заменить цифрами «97,8», цифры «63,9» заменить цифрами «97,8».

1.37. В строке «4.3» столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

всего	2018 год	2019 год	2020 год
126,78	0,27	0,0	0,0

1.38. В строке «4.4» столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

всего	2018 год	2019 год	2020 год
24,91	13,90516	5,5	5,5

1.39. В строке «4.5» столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

всего	2018 год	2019 год	2020 год
34,57	3,1	3,1	3,1

1.40. В строке «4.6» цифры «105,0» заменить цифрами «6,19», цифры «1,42027» заменить цифрами «1,19027».

1.41. В строке «4.7» столбцы «всего», «2020 год» изложить в следующей редакции:

всего	2020 год
40,0	3,5

1.42. В строке «4.8» цифры «10,375» заменить цифрами «5,375»,

1.43. В строке «4.10» цифры «480,9» заменить цифрами «395,85», цифры «44,1» заменить цифрами «40,77112», цифры «46,5» заменить цифрами «3,8», цифры «49,3» заменить цифрами «10,3».

1.44. В строках «Всего по подпрограмме 4», разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 4 цифры «1873,267» заменить цифрами «1825,58», цифры «214,873» заменить цифрами «201,3», цифры «169,7» заменить цифрами «153,7», цифры «180,7» заменить цифрами «162,6».

1.45. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 цифры «81187,16» заменить цифрами «19942,1», цифры «7910,67» заменить цифрами «7924,4», цифры «28005,078» заменить цифрами «15116,87», цифры «3004,49» заменить цифрами «3099,1», цифры «49244,99», «4444,82», «7568,909», «28005,078», «3004,49», «11894,0», «369,08», «719,738» удалить.

1.46. В таблице «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «всего», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования (тыс. руб.) в действующих ценах				
			всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	4823,0	821,3			
		республиканский бюджет	337,3	337,3			
		федеральный бюджет					
5.2	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования	муниципальный бюджет	1549,6	82,36			
		республиканский бюджет	500,0	500,0			
		федеральный бюджет					
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	8533,39	1984,6			
		республиканский бюджет	1101,9	1101,9			
		федеральный бюджет					
5.4	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом	муниципальный бюджет	25,2	25,2			
		республиканский бюджет	167,5	167,5			
		федеральный бюджет	311,5	311,5			
5.5	Софинансирование расходных обязательств, по укреплению материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	26,3	26,3			
		республиканский бюджет	500,0	500,0			
		федеральный бюджет					
5.6	Софинансирование расходных обязательств, по укреплению материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	159,4	159,4			
		республиканский бюджет	1907,0	1907,0			
		федеральный бюджет					
5.7	Оснащение учреждений образования системой видеонаблюдения	муниципальный бюджет					
5.8	Оснащение учреждений образования системой освещения	муниципальный бюджет					
5.9	Ограждение территории учреждений образования	муниципальный бюджет					
	Всего по подпрограмме 5		19942,1	7924,4			

1.47. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Раздел 3» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 6 составляет 186778,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 14035,9 тыс. руб.;

2017 год – 15595,2 тыс. руб.;

2018 год – 17534,6 тыс. руб.;

2019 год – 17812,3 тыс. руб.;

2020 год – 18254,3 тыс. руб.;

2021 год – 18368,7 тыс. рублей;
 2022 год – 19470,9 тыс. рублей;
 2023 год – 20639,2 тыс. рублей;
 2024 год – 21877,5 тыс. рублей;
 2025 год – 23190,2 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 6 составляет 69814,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 5849,0 тыс. руб.;
 2017 год – 6174,1 тыс. руб.;
 2018 год – 6959,6 тыс. руб.;
 2019 год – 6883,8 тыс. руб.;
 2020 год – 6888,4 тыс. руб.;
 2021 год – 6574,2 тыс. рублей;
 2022 год – 6968,6 тыс. рублей;
 2023 год – 7386,8 тыс. рублей;
 2024 год – 7830,0 тыс. рублей;
 2025 год – 8299,8 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.48. В таблице «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 6 столбцы «всего», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия	Источник финансирования	всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
6.1.	Обеспечение функций бухгалтерского и экономического учета обслуживаемых образовательных организаций и организации культуры	муниципальный бюджет	53095,2	4758,4	5458,7	5503,3	5507,9
6.2.	Обеспечение методического, информационного и организационного сопровождения сферы образования	муниципальный бюджет	16719,1	1415,7	1500,9	1380,5	1380,5
6.3	Оказание мер государственной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а так же гражданам, желающим взять детей на попечительство	республиканский бюджет	113952,0	9157,5	10307,4	10660,9	11096,0
6.4	Обеспечение реализации государственных полномочий по опеке и попечительству	республиканский бюджет	3012,5	263,6	267,6	267,6	269,9
	Всего по подпрограмме 6		186778,8	15595,2	17534,6	17812,3	18254,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



Цыбаков В.Г.